СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № 365

XXXIX  сессия                                                                                      VI   созыва

24 ноября 2017 года               г. Темрюк

О заключении о результатах публичных слушаний
и отчете о работе оргкомитета по проведению публичных слушаний по
вопросу: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального
образования Темрюкский район на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов»

 Рассмотрев заключение о результатах публичных слушаний по вопросу:
«Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального образования
Темрюкский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
Совет муниципального образования Темрюкский район р е ш и л:
 1. Согласиться с заключением о результатах публичных слушаний по
вопросу: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального
образования Темрюкский район  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» (приложение № 1).
 2. Отчет о работе оргкомитета по проведению публичных слушаний по
вопросу: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального
образования Темрюкский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» принять к сведению (приложение № 2).
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район                 А.И. Шерстнев

24 ноября 2017 года

Приложение № 1
к решению XXXIX сессии Совета
муниципального образования
Темрюкский район VI  созыва
от 24.11.2017 года № 365

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ

публичных слушаний по вопросу: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете
муниципального образования Темрюкский район на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов»

       Тема публичных слушаний: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете
муниципального образования Темрюкский район  на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов».
       Инициатор публичных слушаний: Совет муниципального образования
Темрюкский район.
        Слушания назначены решением  XXXVIII  сессии Совета муниципального
образования Темрюкский район VI созыва от  20 октября  2017  года № 346.
        Решение опубликовано 20 октября 2017 года на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район.
         Извещение о дате, времени  и месте проведения публичных слушаний и о
возможности подачи заявок на выступление было опубликовано в газете «Наш
район» 26 октября 2017 года № 41 и на официальном сайте муниципального
образования Темрюкский район 26 октября 2017 года.
         Дата проведения: 8 ноября 2017 года 15:45 часов г. Темрюк, здание
администрации муниципального образования Темрюкский район.
        Уполномоченный орган: оргкомитет.
        Количество участников – 83 человека.
        Количество участников, получивших право на выступление  – 6 человек.
        Эксперты – И.Ю. Пеганов, Н.Ю. Лышенко.

        От выступающих поступило три предложения по внесению изменений и
дополнений в проект решения «О бюджете муниципального образования
Темрюкский район  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».  Данные
предложения соответствуют нормам действующего законодательства Российской
Федерации и будут рассмотрены для включения в проект бюджета по результатам
публичных слушаний.

Председатель оргкомитета              Н.Н. Воропаева

Приложение № 2
к к решению XXXIX сессии Совета
муниципального образования
Темрюкский район VI  созыва
от 24.11.2017 года № 365

Отчет

о работе оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу:
«Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального

образования Темрюкский район на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов»

В соответствии с решением XXXVIII сессии Совета муниципального

образования Темрюкский район VI созыва от 20 октября 2017 года № 346
«Об опубликовании проекта решения «О бюджете муниципального
образования Темрюкский район на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов», назначении даты проведения публичных слушаний и создании
оргкомитета по проведению публичных слушаний» был создан и утвержден
состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу:
«Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального образования
Темрюкский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2019 годов».

Данное решение было опубликовано 20 октября 2017 года на
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район.

Извещение о дате, месте и времени проведения публичных слушаний по
вопросу: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального
образования Темрюкский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» опубликовано в газете «Наш район» 26 октября 2017 года № 41, на
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район 26
октября 2017 года.

24 октября 2017 года состоялось первое заседание оргкомитета, на
котором был избран председатель, заместитель председателя и секретарь
оргкомитета. Председателем оргкомитета по проведению публичных слушаний
была избрана Н.Н. Воропаева – исполняющий обязанности председателя
Совета муниципального образования Темрюкский район; заместителем
председателя оргкомитета – Н.А. Оголь, заместитель главы муниципального
образования Темрюкский район; секретарем оргкомитета – О.В. Пеганова –
главный специалист финансового управления администрации муниципального
образования Темрюкский район.

На заседании оргкомитета было также определено место и время
проведения публичных слушаний, составлен список экспертов слушаний,
утвержден план работы оргкомитета и регламент публичных слушаний по
вопросу: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального
образования Темрюкский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов». В качестве экспертов публичных слушаний утверждены:

Пеганов Игорь Юрьевич - заместитель начальника Инспекции ФНС
России по Темрюкскому району;

Лышенко Наталья Юрьевна - директор МКУ «Централизованная
бухгалтерия» администрации муниципального образования Темрюкский район

Решением оргкомитета было определено, что публичные слушания по
вопросу: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального
образования Темрюкский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» состоятся 8 ноября 2017 года в 15:45 часов по адресу: г. Темрюк, ул.
Ленина, 65, в актовом зале администрации муниципального образования
Темрюкский район.

Таким образом, сроки проведения мероприятий по публичным
слушаниям, предусмотренные частью 5 статьи 77 Устава муниципального
образования Темрюкский район, пунктом 1 статьи 7, пунктом 1 статьи 8,
пунктами 1, 3 статьи 9, статьей 10 и пунктом 2 статьи 14 Положения о
публичных слушаниях в муниципальном образовании Темрюкский район были
соблюдены.

В оргкомитет по проведению публичных слушаний поступило 6 заявок
на выступление: из них 3 - в форме вопроса, 3 – в форме предложения по
внесению изменений в проект бюджета муниципального образования
Темрюкский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

№
п/п

Ф.И.О. и адрес участника
публичных слушаний

Содержание вопроса, предложения

1. Жердина Галина Ивановна,
г. Темрюк, ул. Ленина, 83, кв. 57

Какие произойдут изменения в
бюджетном и налоговом
законодательстве с 1 января 2018 года
и как это повлияет на поступление
доходов в 2018 году в районный
бюджет?

2. Полторак Наталья
Анатольевна
г. Темрюк, ул. Ленина, д. 34 «а»,
кв. 5

Прошу рассмотреть вопрос о
включении в местный бюджет на 2018
год расходов на компенсационные
выплаты за наем жилья для наиболее
востребованных категорий работников
школ района, в связи с острой
нехваткой педагогических и
руководящих работников и
недостатком личных средств для съема
жилья, в случае его отсутствия.
Предполагаемая сумма требуемых
средств 1542,0 тысяч рублей.

3. Поскребышева Наталья
Анатольевна
г. Темрюк, ул. Калинина, д. 224

Планируется ли повышение
заработной платы в 2018 году? Если
да, то в каком объеме?

4.

Белякова Ирина Валерьевна г.
Темрюк, ул. Победы, д. 90

Планируется ли строительство новой
школы в  г. Темрюке?

5. Портнягин Сергей Павлович
г. Темрюк, ул. Радужная, д. 99

В связи с необходимостью
обеспечения безопасности на водных
объектах Темрюкского района
муниципальному учреждению
«Аварийно-спасательный отряд»
необходимо приобрести
дополнительную лодку, мотор для нее,
а также мотор на уже  стоящую на
балансе учреждения лодку. В связи с
этим предлагаем  предусмотреть    в
бюджете на 2018 год средства для
приобретения данного оборудования в
сумме 1361,4 тысячу рублей

6. Кондратьева Светлана
Николаевна
г. Темрюк, ул. Ленина, д. 180,
кв. 29

     Проектом районного бюджета на
2018 год предусмотрены средства на
капитальный ремонт Голубицкой
амбулатории, однако в смету не
включены работы по ремонту системы
отопления. В результате
дополнительного обследования здания
установлено, что система отопления
здания амбулатории требует ремонта.
       В связи с этим предлагаем
включить в бюджет дополнительные
средства в сумме 614,2 тысяч рублей
для капитального ремонта системы
отопления здания Голубицкой
амбулатории

В процессе проведения публичных слушаний экспертами

И.Ю. Пегановым  и  Н.Ю. Лышенко  были даны подробные ответы на заданные
вопросы.

По итогам проведения публичных слушаний 8 ноября 2017 года
состоялось итоговое заседание оргкомитета, на котором было утверждено
заключение о результатах публичных слушаний по вопросу «Рассмотрение
проекта решения  «О бюджете муниципального образования Темрюкский
район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Данное заключение было опубликовано 9 ноября 2017 года в газете «Наш
район» и на официальном сайте муниципального образования Темрюкский
район.

Председатель оргкомитета           Н.Н. Воропаева

Секретарь оргкомитета                                                                     О.В. Пеганова